
 
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Barra Mansa 
Secretaria Municipal de Administração e Modernização do 
Serviço Público 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Rua Luiz Ponce, n.° 263 - Centro - Barra Mansa/RJ 

 JULHO  

N.° Processo Data OBJETO ADJUDICATÁRIA VALOR 
DISPENSA HOMOLOGAÇÃO 

6388/2018 11-jul-18 AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 
PARA ATENDER A SMOP 

MINAS GERAL 
COMERCIO LTDA 

ME 
R$ 3.247,00 

4379/2018 27-jul-18 AQUISIÇÃO DE TULE (FILO) 
PARA ATENDER A FMAS  

MARLUCI S 
MARTINS 

COMERCIO DE 
UTILIDADES 
PARA LAR E 

ELETRO 

R$ 2.268,00 

5533/2018 3107/2018 

PLACA EDUCATIVA, EM 
CHAPA DE AÇO #8, 

GALVANIZADA A FOGO, 
TAMANHO 2.00 X1,00, 

REVESTIDA COM PELICULA 
TIPO 1 GTP, TOTALMENTE 

REFLETIVA  

ACESSTRAN - 
SINALIZAÇÃO E 

SERVIÇOS 
EIRELI 

R$ 1.145,00 

6967/2018 31-jul-18 AQUISIÇÃO DE LONIL 5X4 

MEGA 
PRODUTOS, 

LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS 

EIRELI  

R$ 4.080,00 

8810/2018 31-jul-18 

LOCAÇÃO DE IMOVEL DE 
PROPRIEDADE DO SRª 

GONÇALVINA MARQUES 
FERNANDES  PARA 

INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO POSTO 
DE CORREIOS  DISTRITO DE 
FLORIANO PARA ATENDER A 

SMA 

GONÇALVINA 
MARQUES 

FERNANDES 
R$ 7.200,00 

8811/2018 31-jul-18 

LOCAÇÃO DE IMOVEL DE 
PROPRIEDADE DO SR JOSE 

ANTONIO RAMOS DE 
OLIVEIRA PARA 

FUNCIONAMENTO DO 
DESTACAMENTO DE POLICIA 

MILITAR DO DISTRITO DE 
FLORIANO PARA ATENDER A 

SMA 

JOSE ANTONIO 
RAMOS DE 
OLIVEIRA  

R$ 8.640,00 

TOTAL R$ 26.580,00 

 

 

 

 

 



JULHO  
N.° Processo Data 

OBJETO ADJUDICATÁRIA VALOR 
DISPENSA HOMOLOGAÇÃO 

7710/2018 9-jul-18 
SERVIÇOS DE MECANICA, MÃO DE 

OBRA E PEÇAS E ACESSORIOS 
PARA ATENDER A FMAS 

ROBERTO DE 
AZEVEDO 

BORRACHARIA ME 
R$ 4.394,00 

3389/2018 9-jul-18 

LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A 
RUA MAJOR LUIZ ALVES N°40, 

BOA SORTE,  BARRA 
MANSA,ONDE FUCIONA O 
ALMOXARIFADO DA SME 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS  DOS 

EXCEPCIONAIS DE 
B.M  

R$ 167.400,00 

6844/2018 11-jul-18 REFIL DE TINTA PARA ATENDER 
AO COORTRAN- SMOP 

INTERSUL COPIASE 
EQUIPAMENTOS PARA 

ESCRITORIOS LTDA 
ME  

R$ 432,00 

09322/2018 13-jul-18 

OLEO MOTOR, FILTRO DE OLEO 
MOTOR, FILTRO DE 

COMBUSTIVEL, FILTRO DE AR 
MOTOR, FILTRO DE AR 

CONDICIONADO, ANEL DE 
VEDAÇÃO DE CARTER E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 
REVISÃO DOS VEICULOS PARA 

ATENDER A SME 

RIO SENA COMERCIO 
DE VEICULO LTDA R$ 1.364,00 

8427/2018 13-jul-18 COFFE BREAK PARA ATENDER AO 
GABINETE DO PREFEITO 

SR MULTINEGOCIOS 
COMERCIO E 

SERVIÇOS  
R$ 3.000,00 

9630/2018 18-jul-18 
LINK DEDICADO DE DADOS / 

INTERNET - 50 MEGABITS 
/SEGUNDO PARA ATENDER A SMA 

BM FLEX TELECOM 
EIRELI ME  R$ 5.400,00 

2254/2018 24-jul-18 

CHAPA LISA 1/2, BARRA CHATA 3 
X6 EM AÇO, BARRA CHATA 1 1/4X6 
EM AÇO, BARRA CHATA 7/8X6 EM 

AÇO,  VALVULA SECA PARA 
MAÇARICO VPM-G, VALVULA 

SECA PARA MAÇARICO VPM-O E 
MANGEIRA PARA MAÇARICO 5/16 
SOLDA DUPLA PARA ATENDER A 

SUSESP 

MEGA PRODUTOS, 
LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI  
R$ 25.850,05 

1957/2018 24-jul-18 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A 
SUSESP 

MEGA PRODUTOS, 
LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI  
R$ 5.138,60 

7135/2018 24-jul-18 
BOMBA SUBMERSIVEL E 

MOTOBOMBA PARA ATENDER A 
SUSESP 

MEGA PRODUTOS, 
LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI  
R$ 5.400,00 

1638/2018 26-jul-18 
MATERIAL DE PINTURA PARA 
SINALIZAÇÃO VIARIA PARA 

ATENDER AO COORTRAN- SMOP 

R2 COMERCIO DE 
EQUIPAMENTO E 

MATERIAL DE 
SEGURANÇA LTDA ME  

R$ 4.180,05 

3970/2018 27-jul-18 AQUSIÇÃO DE LEITE PARA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL FMAS 

MARLUCI S MARTINS 
COMERCIO DE 

UTILIDADES PARA O 
LAR  ELETRO 

R$ 2.976,00 

7449/2018 27-jul-18 
ALGODÃO HIDROFILO EM ROLO 

DE 500G COR BRANCO PARA 
ATENDER A FMAS 

DISK MED PADUA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  
R$ 360,00 

TOTAL        R$ 
225.894,70 



ERRATA 

Na publicação no Noticia Oficial Ed.1050, de 07 de Agosto de 2018,  desconsiderar o 
processo 02254/2018 da planilha de dispensa do mês Julho. 

ERRATA 

A planilha de Dispensa de Licitação, publicada no Notícia Oficial, Ed.1040, de 12 de Junho de 2018. 

Onde se lê: 

N.° PRECESSO  
DISPENSA 

Data 
HOMOLOGAÇÃO OBJETO ADJUDICATÁRIA VALOR 

06051/2018 7-mai-18 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE DIVISORIA EM EUCATEX COM 

PERFIS EM AÇO COM PORTA 
MADIDAS 4,10 X 2,80 PARA 
ATENDER A HABITAÇÃO 

DECORLINE COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE DECORAÇÕES LTDA - 

ME 

R$ 3.654,00 

 

Leia – se: 

N.° PRECESSO  
DISPENSA 

Data 
HOMOLOGAÇÃO OBJETO ADJUDICATÁRIA VALOR 

6051/2018 12-jul-18 

FORNECIMENTO E INSTALÇAO 
DE DIVISORIA EUCATEX COM 
PERFIS EM AÇO COM PORTA 

MADIDAS 4,10 X 2,80 E 
FORRODE PVC 200/100MM 

BRANCO PARA ATENDER A 
HABITAÇÃO  

DECORLAINE COMERCIO VAREJO 
DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES 

LTDA ME  
R$ 5.586,00 

ERRATA 

A planilha de Dispensa de Licitação, publicada no Notícia Oficial, Ed.1046, de 17 de Julho de 2018. 

Onde se lê: 

N.° PRECESSO  
DISPENSA 

Data 
HOMOLOGAÇÃO OBJETO ADJUDICATÁRIA VALOR 

1962/2018 28-maio-18 TINTA REFIL PARA IMPRESSORA 
PARA ATENDER A SUSESP 

LISBOARTE 
COMUNICAÇÃO VISUAL ME   R$ 5.949,20 

 

Leia – se: 

N.° PRECESSO  
DISPENSA 

Data 
HOMOLOGAÇÃO OBJETO ADJUDICATÁRIA VALOR 

1962/2018 18- jul-2018 
TINTA REFIL PARA 

IMPRESSORA PARA ATENDER 
A SUSESP 

MINAS GERAL COMERCIO LTDA ME   R$ 6.349,77 

 


